

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
НИЖНЕУРАСПУГИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ТУБӘН УРЫСБАГА  
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  
КОМИТЕТЫ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**13 мая 2024г.**

с.Нижние  
Ураспуги

**КАРАР**  
**№ 6**

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов в Нижнеураспугинском сельском поселении Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нижнеураспугинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан №11 от «12» июля 2022 года (с изменениями, внесенными от «05» апреля 2024 года № 4)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования «Нижнеураспугинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Нижнеураспугинского сельского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнеураспугинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан №11 от «12» июля 2022 года (с изменениями, внесенными от «05» апреля 2024 года №4) следующие изменения:

1.1. в абзаце десятом пункта 1.2. слова «От имени лица, указанного в настоящем пункте,» заменить словами «С заявлением»;

1.2. в пункте 2.3.2. слова «может быть объединено» заменить словом «объединяется»;

1.3. в абзаце первом пункта 2.4.1. слова «8 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

1.4. абзац второй заменить пункта 2.4.1. изложить в новой редакции:

«В случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней.»;

1.5. в абзаце третьем пункта 2.4.1 слова «на следующий день после дня регистрации заявления» заменить словами «со дня поступления заявления».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном стенде Нижнеураспугинского сельского поселения по адресам: с. Нижние Ураспуги, ул. Центральная, д.62 а (здание администрации поселения), с. Нижние Ураспуги, ул.Центральная, д.63 а (здание СДК).

Глава Нижнеураспугинского  
сельского поселения



Х.Х. Сибгатуллин